
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XXХVІІ  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
13 червня 2023 року                   м. Ужгород                                    № 1314 

  
           

Про зміни та скасування  

рішень міської ради 

 

Розглянувши клопотання юридичних та заяви фізичних осіб, керуючись 

статтями 26, 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

відповідно до Земельного кодексу України, Закону України «Про землеустрій» 

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

   

 1.  У пункті 1.8. рішення X сесії міської ради VIII скликання  від 07.10.2021 

року № 447 «Про затвердження та відмову у затвердженні проєктів 

землеустрою щодо відведення земельних ділянок» в частині затвердження 

комунальному підприємству «Виробниче управління водопровідно-

каналізаційного господарства міста Ужгорода» проєкту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки (кадастровий номер 2110100000:53:001:0898) 

площею 10,4433 га для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 

допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та 

розподілу газу, постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та 

розподілення води) в районі вул. Загорської-Єньківської слова: «з подальшою 

реєстрацією комунальної власності» читати: «та передати її у постійне 

користування». 

 2. Пункт 1.28. рішення XX сесії міської ради VIII скликання від 31.05.2022 

року № 746 «Про затвердження та відмову у затвердженні технічної 

документації щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на 

місцевості)» визнати таким, що втратив чинність. 

Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості): 

- Гр. Кремер Олександру Олександровичу земельної ділянки (кадастровий 

номер 2110100000:52:001:0495) площею 0,0471 га для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд по                      

вул. Озерній, 20 та передати її у власність. 



 3. Пункт 1.7. рішення XXІІІ сесії міської ради VIII скликання від 

30.08.2022 року № 857 «Про затвердження та відмову у затвердженні проєктів 

землеустрою щодо відведення земельних ділянок» визнати таким, що втратив 

чинність. 

Затвердити проєкт землеустрою щодо відведення земельної ділянки: 

- Гр. Хитровій Людмилі Валеріївні земельної ділянки (кадастровий номер 

2110100000:16:001:0352) площею 0,0020 га для будівництва індивідуальних 

гаражів по вул. Вілмоша Ковача, гараж № 3 та передати її у власність. 

4. Пункт 1.3. рішення XX сесії міської ради VIII скликання від 31.05.2022 

року № 746 «Про затвердження та відмову у затвердженні технічної 

документації щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на 

місцевості)» визнати таким, що втратив чинність. 

Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості): 

- Гр. Кмита Оксані Андріївні земельної ділянки (кадастровий номер 

2110100000:52:001:0494) площею 0,0649 га для будівництва та обслуговування 

житлового будинку, господарських будівель і споруд по вул. Малиновій, 15 та 

передати її у власність. 

5. Пункт 1.9. рішення XXVII сесії міської ради VIII скликання від 

10.11.2022 року № 984 «Про затвердження та відмову у затвердженні технічної 

документації щодо встановлення меж земельної ділянки в натурі (на 

місцевості)» визнати таким, що втратив чинність. 

Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості): 

- Гр. Сабад Ганні Олексіївні земельні ділянки (кадастровий номер 

2110100000:33:001:0333) площею 0,0112 га та (кадастровий номер 

2110100000:33:001:0326) площею 0,0063 га для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських будівель і споруд по вул. Міклоша  Берчені, 

20 та передати їх у власність. 

 6. Відповідно до листів Департаменту міської інфраструктури від 

11.04.2023 року № 30.01-10/1055 та відділу Державної реєстрації речових прав 

на нерухоме майно та їх обтяжень від 10.04.2023 № 11/12-14 пункти 1.1. 

рішення XXXI сесії міської ради VIII скликання від 31 січня 2023 року № 1132 

викласти в такій редакції: 

- Затвердити проєкт землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

(кадастровий номер 2110100000:16:001:0362) площею 0,2643 га для 

будівництва та обслуговування багатоквартирного житлового будинку по 

просп. Свободи, 18. 

  Відмовити об’єднанню співвласників багатоквартирного будинку 

«Проспект Свободи, 18» у затвердженні проєкту землеустрою щодо відведення 

вищезазначеної земельної ділянки відповідно до висновку департаменту міської 

інфраструктури Ужгородської міської ради (зазначена земельна ділянка, 

містить в собі об’єкт міського благоустрою загального користування – місце 

збору твердих побутових відходів, яке розміщено для обслуговування 5 



багатоповерхівок в межах вул. Капушанської, 30,30а,32, просп. Свободи, 18,                     

вул. Новака, 47). 

 Департаменту міської інфраструктури Ужгородської міської ради 

зареєструвати право комунальної власності на земельну ділянку (кадастровий 

номер 2110100000:16:001:0362) площею 0,2643 га для будівництва та 

обслуговування багатоквартирного житлового будинку по просп. Свободи, 18. 

 

 7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Ю. Рахівського та постійну комісію з питань регулювання земельних 

відносин, містобудування та архітектури. 

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


